
 

Základní škola a Mateřská škola Dobkovice 
 

Adresa: Základní škola a Mateřská škola Dobkovice, Dobkovice  83, 40703 
tel.: 412 543017 

e-mail: nora.kalasova@zsdobkovice.cz 

IČO: 72745258 

 

Zápis do 1. tříd 

 
Pravidla při přijímání dětí do 1. tříd 

V souladu s § 36 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, se povinná školní docházka 

vztahuje  na státní občany České republiky. Dále se povinná školní docházka vztahuje na jiné 

cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na území České republiky trvale nebo přechodně po 

dobu delší než 90 dnů, a na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany. 

Kritéria ZŠ a MŠ Dobkovice k přijímání dětí k plnění povinné školní docházky 

1. děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, Dobkovice 

2. děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, jejichž sourozenec 

je již žákem této základní školy, 

3. děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v okolní obci 

Zákonný zástupce je povinen v souladu s § 36 odst. 4 školského zákona přihlásit dítě k zápisu 

k povinné školní docházce, a to v době od  1. – 30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě 

zahájit povinnou školní docházku. Povinná školní docházka je stanovena § 36 školského 

zákona a začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého 

roku věku, pokud není povolen odklad. Dítě, které dosáhne šestého roku věku v  době od září 

do konce června příslušného školního roku, může být přijato k plnění povinné školní 

docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to 

jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce 

prosince k plnění povinné školní docházky podle věty druhé je také doporučující vyjádření 

školského poradenského zařízení.  

Seznam přijatých žáků je vystaven ve vývěsní skřínce školy a zároveň  na webových 

stránkách školy. Každé dítě bude vedeno pod číselným  registračním kódem, který se 

přiděluje při zápisu. 

 

 

-------------------------------------- 

      ředitelka  

Mgr. Nora Kalašová 


